ha presentado los siguientes documentos: 

1093. Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto de 
adjudicación, de conformidad con la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación:

LOTE 1: esto es la cantidad de mil quinientos sesenta euros 1.560,00.-€, acreditado mediante 
transferencia bancaria de fecha 16.01.19. y carta de pago correspondiente de fecha 18.01.19, con 
número de operación 320190000172.

LOTE 2: esto es la cantidad d mil novecientos sesenta y cinco euros con noventa céntimos de euro

[...]

Descripción Tamaño Cantidad/Año 
Aproximada

Precio Unitario (sin IVA)

A4 2.200.000 0,0058

A3 100.000 0,011

Folios Blancos

A1 1.000 0,27

Total Presupuesto Anual sin IVA 14.130 €

Siendo el presupuesto del contrato el siguiente:
   LOTE 1: Presupuesto base de licitación: dieciocho mil ochocientos setenta y seis euros 
(18.876,00 €.-), IVA incluido, con carácter anual.
Precio: quince mil seiscientos euros (15.600,00 €.-), más la cantidad de tres mil doscientos setenta y 
seis (3.276,00 €.-), lo que hace un total de dieciocho mil ochocientos setenta y seis euros (18.876,00 
€.-), IVA incluido.

Y para el LOTE 2 a la mercantil ZONA LÍMITE CASTELLÓN S.L. con CIF: B-12787776. El precio de 
adjudicación unitario es el siguiente:

Lote 2: Papel Timbrado y Formularios

Descripción Tamaño Cantidad/Año 
Aproximada

Precio Unitario (sin IVA)

[...]

Total Presupuesto Anual sin IVA 7.545,84 €

Siendo el presupuesto del contrato el siguiente:
   LOTE 2: Presupuesto base de licitación: veintitrés mil setecientos ochenta y siete euros con treinta y 
nueve céntimos de euro (23.787,39 €.-), IVA incluido, con carácter anual.
Precio: diecinueve mil seiscientos cincuenta y nueve euros (19.659,00 €.-), más la cantidad de cuatro 
mil ciento veintiocho euros con treinta y nueve (4.128,39 €.-), lo que hace un total de veintitrés mil 
setecientos ochenta y siete euros con treinta y nueve euros (23.787,39 €.-), IVA incluido.

El plazo de ejecución de dos años (2 años), prorrogables anualmente hasta un máximo de cuatro (4) 
años, siendo éstas propuestas como adjudicatarias ante el órgano de contratación.

[...]

2019, se propone como la mejor oferta de la licitación del contrato de suministro de referencia, de 
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, a la mercantil ESTAMMETAL, S.A., 
con Cif: A04038212, que presenta oferta por importe de treinta y tres mil novecientos sesenta y nueve 
euros y setenta céntimos (33.969,70.-€), más el 21% de IVA, esto es siete mil ciento treinta y tres euros 
y sesenta y cuatro céntimos (7.133,64.-€), lo que hace un total de cuarenta y un mil ciento tres euros y 
treinta y cuatro céntimos (41.103,34.-€). Asimismo se compromete a realizar la entrega e instalación del

[...]

- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de suministro e instalación de 
mobiliario para nuevas dependencias del Ayuntamiento de Roquetas de Mar destinadas a oficina 
municipal de Gestión Tributaria y Recaudación presentada por ESTAMMETAL, S.A. - A04038212, que se 
compromete a ejecutar el suministro por importe de treinta y tres mil novecientos sesenta y nueve euros 
y setenta céntimos (33.969,70.-€), más el 21% de IVA, esto es siete mil ciento treinta y tres euros y 
sesenta y cuatro céntimos (7.133,64.-€), lo que hace un total de cuarenta y un mil ciento tres euros y 
treinta y cuatro céntimos (41.103,34.-€). Asimismo, se compromete a realizar la entrega e instalación

[...]

la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público. Queda recogido en la misma que no se establecen lotes.

El precio total del contrato es de 100.000,00 €. - (Ciento mil euros), más la cantidad de 21.000,00 €. - 
(Veintiún mil euros) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 121.000,00 €. - (Ciento 
veintiún mil euros), IVA incluido, con carácter anual. 

La duración del contrato se establece en un (1) año, prorrogable por una anualidad más.

A tales efectos se encuentra elaborado el Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir el 

contrato, por la Técnico competente adscrita a la Delegación de Ciudad Saludable del Ayuntamiento de